



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório Nº 117/2018, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 60/2018 que teve por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONserto de PNEUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SUPRAMENCIONADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR**, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “**TIPO MENOR PREÇO POR LOTE**”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

JUAREZ ANTONIO GONCALVES PALMITAL ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BICO COM PLAQUETA TR 218 MÁQUINA	SERVIÇO		UND	40,00	38,00	1.520,00
1	2	BICO COM PLAQUETA TR 78 CAMINHÃO	SERVIÇO		UND	50,00	39,00	1.950,00
1	3	BICO DE METAL PARA PNEU SEM CÂMARA CAMINHÃO/ÔNIBUS (900X20, 275/80 R22.5, 295/80 R22.5)	SERVIÇO		UND	60,00	27,50	1.650,00
1	4	CONserto de PNEU DE MICRO-ÔNIBUS (7.50, 9-17,5)	SERVIÇO		UND	60,00	41,00	2.460,00
1	5	CONserto de PNEU DE ÔNIBUS/CAMINHÃO (900X20, 1.000X20, 275/80 R22.5, 295/80 R.22.5)	SERVIÇO		UND	300,00	43,00	12.900,00
1	6	CONserto de PNEU DIANTEIRO DE MÁQUINA (12.5/80-18)	SERVIÇO		UND	150,00	42,50	6.375,00
1	7	CONserto de PNEU LEVE (175/70 R13 - 175/70 R14)	SERVIÇO		UND	150,00	25,00	3.750,00
1	8	CONserto de PNEU TRASEIRO DE MÁQUINA (1.300X24, 1.400X24, 17.5-25, 19.5-24)	SERVIÇO		UND	200,00	85,00	17.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

1	9	MONTAGEM DE PNEU DE MÁQUINA (1.300X24,1.400X24, 17.5-25 , 19.5-24, 12.5/80-18)	SERVIÇO		UND	100,00	85,00	8.500,00
1	10	MONTAGEM DE PNEU DE ÔNIBUS/CAMINHÃO (900X20, 17.5-25, 19.5-24, 12.5/80-18)	SERVIÇO		UND	100,00	40,00	4.000,00
1	11	MONTAGEM DE PNEU LEVE (175/70 R13 - 175/70 R14)	SERVIÇO		UND	150,00	23,00	3.450,00
1	12	TIP TOP Nº 03	SERVIÇO		UND	60,00	25,00	1.500,00
1	13	TIP TOP Nº 05	SERVIÇO		UND	60,00	32,00	1.920,00
1	14	TIP TOP Nº 07	SERVIÇO		UND	50,00	60,00	3.000,00
1	15	TIP TOP Nº 09	SERVIÇO		UND	50,00	90,00	4.500,00
TOTAL								R\$ 74.475,00

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL POR LOTES R\$ 74.475,00 (SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)**.

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 01/02/2019.

VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal